DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº. 315/2021

EDITAL Nº. 082/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2021
Objeto:  Registro  de  Preços  para  Prestação  de  Serviços  Técnicos  de  Engenharia  e  Autos  de
Demarcação Urbanística e Consultoria para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação necessários para regularização fundiária de áreas do município de Canoas/RS.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos  dezesseis dias  do  mês  de  julho  do  ano  de  dois  mil  e  vinte  e  um,  na  Diretoria  de
Licitações e Compras, situada à Rua Frei Orlando, nº 199, 4º andar, Centro, Canoas/RS, a
Pregoeira Valéria Marques,  designada pela Portaria Municipal nº.  1.062/2021,  retifica o
edital  em  epígrafe.  Deve-se  desconsiderar  o  item   “2.3.1.  Valor  unitário  máximo
aceitável  para a presente licitação é de R$1.750,00 (Hum mil,  setecentos  e  cinquenta
reis)”  do  Anexo  I  –  Termo  de  Referência” , pois  trata-se  de  um  equívoco.  Demais
disposições no edital permanecem inalteradas. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-se a
presente ata assinada pela pregoeira. Publique-se no Diário Oficial do Município de Canoas, de
acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e também nos sites
www.canoas.rs.gov.br  ou  www.pregaobanrisul.com.br;  www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Valéria Marques

Pregoeira

ANO 2021 - Edição 2577 - Data 19/07/2021 - Página 11 / 60